
Prohlášení 
 

iniciativy sportovních svazů „ČESKÝ SPORT 2011“ 
k závěrům valné hromady ČSTV konané dne 16. 4.2011 v Nymburku 

 
 
Výsledek valné hromady ČSTV považujeme za první drtivé vítězství českého sportu nad 
úřednickým aparátem ČSTV, respektive za jasný důkaz selhání současného vedení 
ČSTV v čele s Pavlem Kořanem. 
 
Prokázalo se, že sportovní prostředí chápe zoufalý stav, do kterého se náš sport dostal 
především kvůli nezodpovědnému hospodaření společnosti Sazka, a.s., která měla být 
zásadním finančním zdrojem pro českou sportovní obec.  
 
Sportovní svazy se  na společné schůzce dne 13. 4.2011 dohodly na společném postupu pro 
valnou hromadu ČSTV a stanovily si následující tři úkoly pro společné hlasování:  
 

• Neschválit zprávu o činnosti ČSTV za rok 2010  
• Neschválit návrh na změnu stanov ČSTV  
• Nepodpořit návrh na řešení situace v Sazce, jak byl předložen Pavlem 

Kořanem a Alešem Hušákem 
 

To v podstatě znamená, že: 
- sportovní svazy nejsou spokojeny s prací vedení ČSTV v minulém roce 
- nesouhlasí s návrhem vedení na kosmetickou změnu stanov, neboť jediná logická 

změna stanov musí vycházet z jednokomorového uspořádání, což vedení ČSTV 
odmítá 

- sportovní svazy nesouhlasí s návrhem vedení ČSTV na řešení situace v Sazce, které 
obhajuje neschopnost a neochotu řešení ekonomické situace v Sazce tradičními 
postupy.  

 
Předsevzetí iniciativy „ČESKÝ SPORT 2011“ byla ve všech bodech splněna a naopak 
současné předsednictvo ČSTV neprosadilo ani jeden ze svých zásadních bodů programu.  
 
ČSTV je v tuto chvíli nefunkční a je jisté, že tuto patovou situaci není současné vedení 
schopno řešit. 
 
Na základě těchto skutečností vyzýváme vedení ČSTV, aby odstoupilo a požadujeme 
svolání valné hromady v nejbližším možném termínu. 
 
 
Za iniciativu „ČESKÝ SPORT 2011“:  
 

Miroslav Jansta     Česká basketbalová federace, o. s. 
Filip Šuman           Česká florbalová unie, o. s 
Zdeněk Hrubý       Český horolezecký svaz, o. s.  
Karel Bauer           Český svaz jachtingu  
Zdeněk Haník        Český volejbalový svaz 
 


